
Nº 147, terça-feira, 2 de agosto de 201664 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016080200064

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA.,parao item 01 e UNI-
TED MEDICAL LTDA., para o item03. Os itens 02, 04, 05, 06, 07,
08, 09, 10,11, 12 e 14 foram cancelados por inexistência deproposta,
por cancelamento automático ou na aceitação.

MARCO ANTONIO DE SOUZA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/08/2016) 153152-15236-2016NE800764

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DE PERNAMBUCO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2016 - UASG 153165

Nº Processo: 23082.004055/2015. PREGÃO SISPP Nº 7/2016. Con-
tratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE -PERNAMBU-
CO. CNPJ Contratado: 13480747000136. Contratado : DGM INS-
TALACOES CONSTRUCOES E -COMERCIO LTDA - EPP. Objeto:
Contratação do serviço de adequação das instalações físicas dos Pré-
dios do DLCH e DSG/NEMAM, da sala de cerimonial e do vestiário
do bloco central, para a promoção da acessibilidade física. Fun-
damento Legal: Lei n¨ 10.520/2002 e Lei n¨ 8.666/93. Vigência:
27/07/2016 a 26/04/2017. Valor Total: R$764.123,00. Fonte:
112000000 - 2016NE800739. Data de Assinatura: 27/07/2016.

(SICON - 01/08/2016) 153165-15239-2016NE800347

Departamento
OU Unidade
Acadêmica

Área/Matéria(s) Va g a s Regime de
Tr a b a l h o

Perfil do Candidato

Educação a
Distância e
Te c n o l ó g i c a

EAD / Introdução a
Programação / Progra-
mação I/Programação II
/ Algoritmos e Estrutu-
ras de Dados.

1 40h Graduação em Bacharelado
em Ciência da Computação
ou Bacharelado em Siste-
mas de Informação ou Li-
cenciatura em Computação.

Serra Talhada Engenharia de Software
/ Programação / Infor-
mática.

1 20h Graduação em Sistemas de
Informação ou Ciência da
Computação ou áreas
afins.

Serra Talhada Projeto de Sistemas
Distribuídos / Redes /
Programação / Informá-
tica.

1 40h Graduação em Sistemas de
Informação ou Ciência da
Computação ou áreas
afins.

5.1.2 - Vagas para o Magistério do Ensino Básico, Técnico e
Te c n o l ó g i c o :

Departamento
OU Unidade
Acadêmica

Área/Matéria(s) Va g a s Regime de
Tr a b a l h o

Perfil do Candidato

Colégio Dom
Agostinho
Ikas-CODAI

Língua Portuguesa /
Língua Inglesa.

1 40h Licenciatura em Letras -
Língua Portuguesa e In-

glesa.
Colégio Dom
Agostinho
Ikas-CODAI

Matemática, Cálculo
Diferencial, Integral e
Estatística.

1 40h Licenciatura em Mate-
mática ou Bacharelado
em Matemática ou Esta-
tística.

6 - DO LOCAL DAS PROVAS 6.1 - As provas serão rea-
lizadas no Departamento Acadêmico ou Unidade Acadêmica de oferta
da referida vaga. 7 - NOTA FINAL DA SELEÇÃO 7.1 - A nota final
da seleção será calculada da seguinte forma: Nota Final =
((PD×6)+(PT×4))/10, onde, PD= Nota da Prova Didática, composta
pela média aritmética das notas atribuídas pelos avaliadores; PT=
Nota da Prova de Títulos. 7.2 - O candidato que obtiver nota inferior
a 7,0 da maioria dos avaliadores na prova didática será eliminado do
concurso. 7.3 - O candidato com nota final inferior a 7,0 estará
reprovado. 8 - DO CRONOGRAMA. 8.1- O presente cronograma
estará sujeito a alterações caso necessário.

D ATA S HORÁRIO AT I V I D A D E S
02/08 a 15/08/16 08h às 12h e

14h às 17h.
Período de inscrição.

02/08 a 07/08/16 - Período para solicitar isenção da taxa
de inscrição via e-mail.

09/08/16 - Resultado da solicitação de isenção em
w w w. c o n c u r s o . u f r p e . b r.

19/08/16 - Homologação das inscrições no site
w w w. c o n c u r s o . u f r p e . b r.

29/08/16 8h Fechamento dos acessos aos locais de
provas.

29/08/16

8h30 Sorteio do ponto e ordem de apresen-
tação da prova didática (É obrigatório
o comparecimento dos candidatos).

29/08/16

9h Reunião da banca examinadora para
análise de títulos.

30/08/16 8h Início da realização da prova didática.
31/08/16 - Divulgação dos resultados no

w w w. c o n c u r s o . u f r p e . b r.

MARIA JOSÉ DE SENA

COORDENAÇÃO DE PLANEJAMENTO E
ACOMPANHAMENTO DE COMPRAS E SERVIÇOS

SEÇÃO DE PREGÕES

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Aquisição de vestuário e EPI para atender a diversos setores
da Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro.
Vencedora: item 48, Kanaro Artigos de cama mesa e banho; Itens 52,
53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 76, 77, 78, 79, 80, 81, Quality
Confecções; Itens 01, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 e 104, Niteroi
Company; item 82, Vértice Comercio de Roupas e Acessórios; item
95, Horizonte comercio; itens 38, 39, 40, 41, 42, 66, 67, 68, 69, 70,
71 e 86, GHC uniformes; itens 43, 44, 45, 46, 47, 49 e 50, RA
confecções; itens 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 94, Comercial Brasil;
itens 51, 59, 72, 73, 74 e 75, Maria Julieta dos santos; itens 07, 09,
10, 12, 83, 84, 85 e 105, Rio Master equipamentos; itens 98, 99, 100,
101, 102 e 103, Iara dos Santos Cassanta; itens 08 e 11, Comercial
Sponchiado; itens 32, 33, 34, 35, 36 e 37, Maria Izabel Gouveia
Cavalcante; itens 63, 64 e 65, Sinai Industria e comercio; itens 96 e
97, Limp Med Comercio de materiais médicos ortopédicos LTDA;
item 03, Irmaos Lourenço Comercio Atacadista.
Processo: 23083. 004352/2013-90
Data da Assinatura: 17/06/ 2016.
Vigência da Ata: 16/06/ 2017.
Prazo de Validade: 12 meses.
Valor Total da Ata: 96.721, 40

Empresas V. Total
Kanaro Artigos de cama mesa e banho R$258,90
Quality Confecções R$10.685,55
Niteroi Company R$23.103,20
Vértice Comercio de Roupas e Acessórios R$1.976,10
Horizonte comercio R$320,25
GHC uniformes R$23.925,00
RA confecções R$7.903,40
Comercial Brasil R$5.546,40
Maria Julieta dos santos R$5.004,85
Rio Master equipamentos R$3.060,85
Iara dos Santos Cassanta R$3.767,50
Comercial Sponchiado R$820,00
Maria Izabel Gouveia Cavalcante R$3.339,40
Sinai Industria e comercio R$2.150,00
Limp Med Comercio de materiais médicos ortopé-
dicos LTDA

R$3.635,70

Irmaos Lourenço Comercio Atacadista R$1.224,30

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO SEMI-ÁRIDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 153033

Número do Contrato: 47/2013. Nº Processo: 23091002448201314.
PREGÃO SISPP Nº 43/2013. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL RURAL DO -SEMI-ARIDO - UFERSA. CNPJ Contratado:
04601397000128. Contratado : BRISANET SERVICOS DE -TELE-
COMUNICACOES LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do con-
trato pelo período de 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 e suas alterações. Vigência: 31/07/2016 a 31/07/2017. Valor
Total: R$34.675,18. Fonte: 112000000 - 2016NE800017 Fonte:
112000000 - 2016NE800012. Data de Assinatura: 30/07/2016.

(SICON - 01/08/2016)

UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SANTA CATARINA

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR
POLYDORO ERNANI DE SÃO THIAGO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 121/2016

Objeto:Registro de Preço para aquisição de Materiais de Manuten-
ção(Resistências).Processo_23080018899/2016-45. Vencedo-
res:04.064.768/0001-80 R$ 18.352,80;07.250.898/0001-03_R$
4.583,85. Total:R$ 22.936,65.

VILMAR MANOEL DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 01/08/2016) 150232-15237-2016NE800575

PREGÃO Nº 155/2016

Objeto: Registro de Preços para aquisição de Materiais de Assistência
ao Paciente. Processo 23080033639201608. Vencedores:
02.794.555/0004-20 R$ 40.957,10; 08.862.233/0001-05 R$ 4.926,50.
Valor Global da Ata: R$ 45.883,60.

CAROLINE DE AGUIAR
Pregoeira

(SIDEC - 01/08/2016) 150232-15237-2016NE800575

EDITAL No- 4, DE 29 DE JULHO DE 2016
ESPECÍFICO DE ABERTURA DE SELEÇÃO

SIMPLIFICADA

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições regimentais e em con-
formidade com o disposto, nos termos da Lei nº. 8.745/93 alterada
pela Lei nº. 9.849/99, pela Lei nº. 10.667/03 e pela Lei nº 12.425/11;
Resolução CONSU/UFRPE nº 92, de 01 de abril de 2013; do Decreto
nº 6.944/09, torna público Edital Específico Nº 04/2016 de abertura
de Seleção Simplificada para Professor Substituto para lotação na
Unidade Acadêmica de Serra Talhada, Unidade Acadêmica de Edu-
cação a Distância e Tecnológica e Colégio Dom Agostinho Ikas. O
certame é regido por este Edital e pelo EDITAL DE CONDIÇÕES
GERAIS DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DA UFRPE publicado em
DOU do dia 19 de março de 2014, e Retificado pelo Edital 34/2014
publicado em DOU do dia 4/12/2014 e Edital 37/2015 publicado em
DOU do dia 20/10/2015, o qual normatiza a abertura de Seleção
Pública para Professor Substituto na UFRPE. 1 - DISPOSIÇÕES
PRELIMINARES. 1.1 - As regras gerais para esta Seleção estão
previstas no Edital de Condições Gerais de Seleção Simplificada da
UFRPE publicado em DOU do dia 19 de março de 2014, e Retificado
pelos 34/2014, 37/2015, 18/2016 e 22/2016 publicados no DOU de
04/12/2014, 20/10/2015, 11/05/2016 e 03/06/2016, respectivamente,
disponíveis em www.concurso.ufrpe.br. 2 - DO CARGO. 2.1 - O
cargo de professor Substituto foi criado da Lei nº. 8.745/93 alterada
pela Lei nº. 9.849/99, pela Lei nº. 10.667/03 e pela Lei nº 12.425/11.
3 - DA REMUNERAÇÃO. 3.1 - Professor do Magistério Superior,
Classe A, Nível I, 40 horas semanais:

CLASSE NÍ-
VEL

DESCRI-
ÇÃO

ESPECIALIZA-
ÇÃO

MESTRADO D O U TO R A D O

A 1 Ve n c i m e n t o
Básico

2.814,01 2.814,01 2.814,01

Retribuição
por Titula-

ção

370,72 985,69 2.329,40

Total (R$) 3.184,73 3.799,70 5.143,41

3.2 - Professor do Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tec-
nológico, Classe DI, Nível I, 40 horas semanais:

CLASSE NÍ-
VEL

DESCRI-
ÇÃO

ESPECIALIZA-
ÇÃO

MESTRADO D O U TO R A D O

DI 1 Ve n c i m e n t o
Básico

2.814,01 2.814,01 2.814,01

Retribuição
por Titula-

ção

370,72 985,69 2.329,40

Total (R$) 3.184,73 3.799,70 5.143,41

4- DA INSCRIÇÃO 4.1- As inscrições serão realizadas na
Secretaria da Unidade de oferta da vaga, para as vagas ofertadas na
ofertadas na Unidade de Educação a Distância e Tecnológica (es-
pecificar no envelope o Departamento): Rua Dom Manoel de Me-
deiros, s/n, Dois Irmãos - CEP: 52171-900 - Recife/PE; para o Co-
légio Dom Agostinho Ikas-CODAI: Avenida Doutor Francisco Cor-
reia, Nº 643, Centro, São Lourenço da Mata - CEP: 54740-000; para
a Unidade Acadêmica de Serra Talhada: Secretaria da Direção Geral
e Acadêmica - Fazenda Saco, s/n, Caixa Postal 063 - Serra Talhada -
PE. CEP: 56.903-970. 4.2 - A taxa de inscrição é de R$ 30,00 (trinta

reais) conforme orientações contidas no Edital de Condições Gerais
para Seleção Simplificada publicado no DOU de 19/03/2014. 5 -
DAS VAGAS. 5.1 - As vagas estão dispostas conforme QUADROS
DE VAGAS abaixo. 5.1.1 - Vagas para o Magistério Superior:

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153166

Número do Contrato: 28/2011. Nº Processo: 23083000109201131.
PREGÃO SISPP Nº 72/2011. Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL RURAL DO RIO-DE JANEIRO. CNPJ Contratado:
02938554000160. Contratado : MANGARA SERVICOS LTDA -
EPP -Objeto: O presente Termo Aditivo tem como objeto a pror-
rogação do prazo previsto na Cláusula Segunda - Da vigência, ao
Contrato nº28/2011. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência:
01/08/2016 a 31/01/2017. Data de Assinatura: 29/07/2016.

(SICON - 01/08/2016) 153166-15240-2016NE800002

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS
DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS

AUXILIARES

RESULTADO DO JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 3/2016

A Empresa MACRO ENERGIA LTDA - ME - CNPJ:
14.140.574/0001-70 foi a vencedora do Processo Licitatório CON-
CORRÊNCIA 003/2016 - Processo 23083.007380/2015-21, com o
valor de R$ 1.597.000,00.

GUSTAVO MOULIN LUNGA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado

Clecio
Riscado


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-08-02T00:01:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




